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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE, E VERIFIKIMIT DHE INTEGRIMIT

Nr. Prot. Tirang, m& . . 2019

Té dhéna mbi Yendimin
Nr. 38, daté 06.06.2019

Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”) né mbéshtetje t& nenit 13/3 t& Ligjit Nr. 9643,
daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar (n& vijim “LPP”), né ushtrim t&
kompetencave t€ saj ka nisur procedimin administrativ pér pérjashtimin e operatorit
ekonomik “Baftjar Murati”, nga pjes€marrja n& procedurat e prokurimeve publike, pér
mospérmbushje té detyrimeve kontraktuale né kontratat publike, brenda afateve (&
pércaktiara né rregullat e prokurimit, né procedurén e prokurimit me objekt: “Rrethim i
gerdies dhe Qendrés Shéndetésore Metallaj, NJ.A.Maminas”, t& zhvilluar nga AK né daté
04.03.2019.

1. Operatori ekonomik ndaj t€ cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit
NIPT, adresa): “Baftjar Murati”, me NIPT L51322024A, me adresé: Rruga “Mantho
Nakugi”, Godina Nr. 28, Tirang.

II. Arsyet e fillimit t€ procedimit adminstrativ:

Procedimi administrativ ndaj operatorit ekonomik “Baftjar Murati”?, ka nisur mbi bazén e
kérkesés Nr. 1005 Prot., daté 20.03.2019, t& dérguar nga Bashkia Shijak, me t& cilén kjo e
fundit i propozon APP-s€ nisjen e hetimit administrativ ndaj operatorit ekonomik “Baftjar
Murati”, pér pérjashtimin e tij nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik, n& zbatim
t& nenit 13/3/¢ t& LPP.

III. Gjetjet:

Né pérfundim t& procedimit administrativ t€ nisur, u arrit n€ konkluzionin se ndodheshim n&
kushtet € mospérmbushjes sé detyrimeve kontraktuale né kontratat publike, brenda afateve
té pércaktuara né rregullat e prokurimit, sipas parashikimeve t& nenit 13/3/¢ t& LPP.

IV.Masat:

Me Vendimin Nr. 38, dat& 06.06.2019, APP ka vendosur t& pérjashtojé pér 1 (nj&) vit
operatorin ekonomik “Baftjar Murati”, nga pjes€émarrja né procedurat e prokurimit publik,
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi, pasi ka vlerésuar si rrethané lehtésuese faktin q€, operatori
ekonomik “Baftjar Murati”, nuk ka precedent€ t&€ méparshém pér pérjashtim nga pjesémarrja
né prokurimet publike, si dhe vlerén e voggél t€ kontratés s& nénshkruar me objekt: “Rrethim i
gerdhes dhe Qendrés Shéndetésore Metallaj, NJA Maminas”, prej 593.305 (peséqind
néntédhjeté e tre mijé treqind e pesg) leké me TVSH.



